
 
 

МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПРИКАЗ 
 

14.04.2021                                                                                                         № 116-нпа 

 

г. Новосибирск 

 

Об утверждении ставки субсидий, предоставляемых за счет средств областного 

бюджета Новосибирской области, в том числе источником финансового 

обеспечения которых являются субсидии из федерального бюджета, на 

возмещение части затрат на прирост валового производства зерновых и 

зернобобовых культур, возмещение части затрат на прирост валового 

производства масличных культур (за исключением рапса и сои)  

в Новосибирской области, на 2021 год 

  

В соответствии с Правилами предоставления и распределения субсидий из 

федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на  

стимулирование развития приоритетных подотраслей агропромышленного 

комплекса и развитие малых форм хозяйствования, предусмотренными 

приложением № 8 к Государственной программе развития сельского хозяйства и 

регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и 

продовольствия, утвержденной постановлением Правительства Российской 

Федерации от 14.07.2012 № 717, постановлением Правительства Новосибирской 

области от 02.02.2015 № 37-п «О государственной программе Новосибирской 

области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков 

сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Новосибирской 

области» 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

Утвердить ставки субсидий, предоставляемых за счет средств областного 

бюджета Новосибирской области, в том числе источником финансового 

обеспечения которых являются субсидии из федерального бюджета, на 2021 год:  

1) на возмещение части затрат на прирост валового производства зерновых 

и зернобобовых культур в размере 125,60 рубля на 1 тонну; 

2) на возмещение части затрат на прирост валового производства 

масличных культур (за исключением рапса и сои), в размере 222,39 рубля на 1 

тонну. 

 

Заместитель Председателя Правительства  

Новосибирской области – министр            Е.М. Лещенко 
 

Л.Л. Семенова 238 65 34 

consultantplus://offline/ref=D2432ABD860B1A4C9517E7F02EF01F4235E67295D5697B094D0D84B6FCC3DCE6018B8851F408477F0631D82CqDJ

